



„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o.

Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18, 50-226 Wrocław

Tel. 71 77 66 200 Fax 71 75 75 970

e-mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl www.dczp.wroclaw.pl

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy

NIP:895-196-51-26 KRS:0000348483 REGON:021184819

Kapitał Zakładowy: 68 889 000,00 zł



**DOLNY
ŚLĄSK**

Wrocław, 27.09.2021r.

Wyjaśnienie nr 2 do SWZ

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 24/LEKI/DCZP/2021/P

dot. „Sukcesywna dostawa produktów leczniczych i wyrobów medycznych do apteki szpitalnej na potrzeby „Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o.”

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów:

Pytanie nr 1: Do rozdziału 18.1 SWZ kryterium oceny ofert w zakresie terminu realizacji reklamacji. Czy ze względu na okres epidemii oraz zwiększone środki ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji reklamacji najwyżej ocenianego do 3 dni, a najniżej ocenianego do 5 dni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 2: Do §2 ust. 1,2,3 wzoru umowy.

Wskazujemy, że zapis §2 ust. 1,2,3 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §2 ust. 1,2,3 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

Odpowiedź Zamawiającego:

Postanowienia §2 wzoru Umowy dotyczą realizacji zamówienia w ramach prawa opcji, z którego skorzystanie jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem Zamawiającego.

Odnosząc się do treści art. 433 pkt 4 ustawy PZP Zamawiający wskazuje, iż stosownie do treści Wyjaśnień nr 1 z dn. 01.06.2021r. Zamawiający zobowiązał się do zrealizowania przedmiotu umowy co najmniej w zakresie 80% wartości zamówienia w ramach każdego zadania, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, w wariantach podstawowym, bez prawa opcji i w związku z powyższym, wprowadza do wzoru Umowy § 5 ust. 2a w brzmieniu:

2a. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy co najmniej w zakresie 80 % wartości zamówienia w ramach każdego zadania, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, w wariantach podstawowym, bez prawa opcji, przy czym Wykonawcy nie przysługują względem Zamawiającego jakiegokolwiek roszczenia z tytułu niezrealizowania pełnego zakresu przedmiotu umowy.

Pytanie nr 3: Do treści §4 ust. 15 wzoru umowy.

Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla

Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie rozwiązań odpowiadających propozycjom Wykonawcy i jednocześnie zwraca uwagę, że w § 4 ust. 15 i 16 wzoru Umowy szczegółowo uregulowano sposób postępowania na wypadek zaprzestania produkcji leku lub wycofania leku z obrotu, wskazując jak poniżej:

15. *W przypadku zaprzestania produkcji wyrobu medycznego określonego w danym zadaniu, czasowego braku w obrocie, wygaśnięcia świadectwa rejestracji, wstrzymania lub wycofania, Wykonawca dostarczy za zgodą Zamawiającego równoważny wyrób medyczny dopuszczony do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej o tych samych lub wyższych parametrach techniczno -użytkowych i w tej samej cenie jednostkowej.*
16. *W przypadku braku możliwości dostawy partii leków objętej przedmiotem Umowy, Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania zamówienia u innego Wykonawcy a Wykonawca pokryje różnicę w cenie leków między ceną przewidzianą w Umowie a ceną dostawy leków od innego Wykonawcy.*

Pytanie nr 4: Do treści §4 ust. 16 wzoru umowy.

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." .

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, iż zapis § 4 ust. 16 wzoru Umowy, jak wynika z jego literalnego brzmienia, dotyczy „braku możliwości dostawy partii leków objętej przedmiotem Umowy”, nie zaś ewentualnego powstrzymania się z dostarczeniem dalszych części rzeczy sprzedanych w sytuacji, o której mowa w art. 552 kc. Brak jest zatem podstaw do doprecyzowania zapisu w określony wyżej sposób.

Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, iż zgodnie z §10 ust. 3 wzoru umowy: „w sprawach nie uregulowanych Umową stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego oraz przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych”.

Pytanie nr 5:Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Stosownie do treści art. 284 ust. 1 ustawy PZP *Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań.*

Zadane pytanie nie dotyczy treści SWZ ani opisu potrzeb i wymagań.

Pytanie nr 6:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie opisanych sposobów zabezpieczeń i podtrzymuje zapisy SWZ oraz wzoru umowy.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty.

W związku z wpływem do Zamawiającego pytań od Wykonawców dotyczących zapisów SWZ, w w/w postępowaniu, Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 2019 ze zm.) przedłużył termin składania ofert do dnia 30 września 2021 r. godz. 10:00.